
 

Decreto Dirigenziale n. 194 del 03/10/2011

 
A.G.C. 13 Turismo e Beni Culturali

 

Settore 3 Beni Culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR CAMPANIA 2007-2013. ASSE I - OBIETTIVO SPECIFICO 1D - OBIETTIVO

OPERATIVO 1.9. INTERVENTO: "QUEI D'AMALFI - FESTA DELLE ANTICHE

REPUBBLICHE MARINARE". BENEFICIARIO: E.P.T. DI SALERNO CODICE CUP:

E78J09000000009 - (CODICE SMILE: 58) - ADEMPIMENTI AI SENSI DELLA "DIRETTIVA

POR FESR CAMPANIA 2007/13 GESTIONE CONTABILE CAPITOLI DI SPESA" - I

ACCONTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  17 Ottobre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE: 

- la Commissione Europea, con decisione n. C(2007) 4265 dell' 11 settembre 2007, di cui la Giunta 
Regionale ha preso atto con deliberazione n. 1921 del 9 novembre 2007, ha adottato la proposta di 
Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013 (di seguito denominato POR FESR 
Campania 2007-2013); 

- con DGR n. 879 del 2008 e ss.mm.ii sono stati approvati i criteri di Selezione delle operazioni 
cofinanziate dal POR FESR Campania 2007-2013; 

- con nota 005655 del 03/07/2009 la Commissione Europea ha comunicato l’accettazione del sistema 
di gestione e controllo; 

ATTESO CHE: 

- tra le strategie delineate  nell’ambito del Programma Operativo di che trattasi, nell’Asse 1 – Obiettivo 
Specifico 1d – è previsto l’Obiettivo Operativo 1.9: BENI E SITI CULTURALI - Valorizzare i beni e 
i siti culturali, attraverso azioni di restauro, conservazione,riqualificazione e sviluppo di servizi e 
attività connesse, favorendone l’integrazione con altri servizi turistici; 

- con D.G.R. n. 26 dell’11 gennaio 2008 è stato approvato  il piano finanziario per Obiettivo Operativo, 
che per l’Obiettivo Operativo 1.9 prevede la dotazione di M€ 175, ed è stata rinviata ad apposito 
Decreto del Presidente della Giunta la designazione dei Dirigenti di Settore ai quali affidare la 
gestione, il monitoraggio e il controllo ordinario delle operazioni previste dai singoli Obiettivi 
Operativi del Programma; 

- con DPGRC n. 62 del 7 marzo 2008 è stata assegnata la responsabilità dell’Obiettivo Operativo 1.9 
del POR FESR Campania al Dirigente del Settore 03 “Beni Culturali” dell’AGC 13; 

- con DD n. 1067 del 21.11.2008, rimodulato con DD n. 368 del 21.12.2010, è stato costituito il Team 
dell’Obiettivo Operativo 1.9 con il compito di supportare il Responsabile dell’Obiettivo Operativo 
medesimo nella fase di avvio delle attività di gestione, monitoraggio e rendicontazione delle 
operazioni cofinanziate nell’ambito del POR FESR Campania 2007 – 2013, composto da personale 
incardinato nel Settore Beni Culturali e in possesso delle specifiche competenze in ambito giuridico, 
amministrativo, tecnico e contabile; 

- con deliberazione n. 1039 del 28.05.2009, la Giunta Regionale ha approvato il percorso tematico 
denominato Viaggio nella Tradizione: Piedigrotta - la festa di Napoli costituito dalle  
manifestazioni specificate nel relativo elenco allegato con a fianco di ciascuna di esse individuate le 
finalità e l’importo, i rispettivi soggetti attuatori o, per quanto attiene alle operazioni a regia 
regionale, i soggetti beneficiari;  

- il predetto percorso è comprensivo dell’intervento Quei d'Amalfi–Festa delle Antiche Repubbliche 
Marinare , dell’importo complessivo € 340.000,00 di cui € 300.000,00 a valere sui fondi del POR 
FESR Campania 2007-2013 - Obiettivo Operativo 1.9, con beneficiario del finanziamento l’E.P.T. 
di Salerno; 

CONSIDERATO CHE:  

- con note n. 2485 del 30.06.09 e ss. ii. fino a nota n. 2419 del 29.07.2011, acquisite al protocollo di 
questo Settore, rispettivamente, ai nn. 0598233 del 03.07.2009 e 0637796 del 24.08.2011 l’E.P.T. di 
Salerno ha trasmesso il progetto esecutivo relativo alla realizzazione dell’ intervento Quei d'Amalfi–

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  17 Ottobre 2011



 

 

 
 

Festa delle Antiche Repubbliche Marinare, per un importo complessivo di € 340.000,00 di cui €300.000,00  valere sui fondi POR FESR Campania 2007-2013 Obiettivo Operativo 1.9; 

- detto progetto è stato approvato  con Deliberazione dell' E.P.T. di Salerno n. 154 del 30.06.2009; 

- con le suddette note n. 2485 del 30.06.09 e ss. ii. fino a nota n. 2419 del 29.07.2011, l’E.P.T. di 
Salerno ha, contestualmente, trasmesso la documentazione idonea per l'ammissione a finanziamento e 
la liquidazione della somma di € 270.000,00, pari al 90% del finanziamento assentito, a titolo di 1° 
acconto, per la realizzazione dell'intervento Quei d'Amalfi–Festa delle Antiche Repubbliche 
Marinare, (Codice Monit: 58), a valere sui fondi POR FESR Campania 2007-2013 Obiettivo 
Operativo 1.9; 

- con DD n. 261 del 25.6.2010 è stato disposto l’impegno della somma complessiva di €.3.540.000,00 
sul cap. 2616 – UPB 22.84.245 dello stato di previsione della spesa del Bilancio Gestionale per l’EF 
2010 in favore dei soggetti pubblici specificati nell’elenco allegato sub A, parte integrante e 
sostanziale del provvedimento, per gli interventi finanziati nell’ambito delle risorse del POR FESR 
Campania 2007/2013 - Obiettivo Operativo 1.9, giusta DGR n. 1039 del 28/05/2009 e per l’importo a 
fianco di ciascuno di essi indicato,  tra i quali risulta l’importo di € 300.000,00 in favore dell’E.P.T. 
di Salerno per la realizzazione dell'intervento Quei d'Amalfi–Festa delle Antiche Repubbliche 
Marinare; 

- con Decreto Dirigenziale n. 128 del 14.06.2011 si è provveduto a disporre l’ammissione a 
finanziamento dell’iniziativa in oggetto, per la somma complessiva di € 300.000,00 (50% FESR, 35% 
Stato, 15% Regione); 

- con nota prot n. 2419 del 29/07/2011, l’E.P.T. di Salerno ha restituito il suddetto Decreto n. 128/2011 
debitamente sottoscritto dal Responsabile del Procedimento su delega del Commissario Straordinario  
dell’Ente; 

- Il Team dell’Obiettivo Operativo 1.9 ha compiuto l’istruttoria in ordine alla verifica della correttezza 
procedurale seguita per la realizzazione e rendicontazione dell’operazione in parola, con particolare 
riferimento alla programmazione dell’intervento, alla coerenza con il POR FESR Campania 2007-
2013 e ai criteri di selezione dell’operazione, alle modalità di ammissione a finanziamento, 
all’ammissibilità e alla certificabilità della spesa;   

RITENUTO, pertanto: 

- di dover dare atto dell’istruttoria compiuta dal Team dell’Obiettivo Operativo 1.9; 

- di dover trasmettere il presente provvedimento all’Autorità di Gestione del POR FESR Campania 
2007-2013 per la liquidazione, in favore E.P.T. di Salerno, della somma di  € 270.000,00 (50% 
FESR, 35% Stato, 15% Regione) a titolo di primo acconto pari al 90% dell’importo complessivo di €300.000,00, per la realizzazione dell’intervento dell’ intervento Quei d'Amalfi – Festa delle Antiche 
Repubbliche Marinare con imputazione sull’impegno contabile n. 3253/2010, assunto giusta DD n. 
261 del 25.6.2010 sul capitolo 2616 - 1.9 - Ob. Op. Beni e Siti Culturali PO FESR 2007/2013 - UPB 
22.84.245 – dello stato di previsione della spesa del Bilancio Gestionale; 

VISTO:  

- il POR FESR Campania 2007-2013; 

- la Decisione della Commissione UE C(2007)4265/2007 di approvazione del Programma Operativo 
Regionale Campania FESR 2007-2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  17 Ottobre 2011



 

 

 
 

- la DGR n. 1715 del 21 novembre 2009 “Manuale per l’attuazione del POR FESR Campania 2007-
2013”;  

- la L.R. n. 7/02 “Ordinamento contabile della Regione Campania”; 

- la L.R. n. 4 del 15 marzo 2011 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2011 e 
pluriennale 2011-2013 della Regione Campania (Legge Finanziaria Regionale 2011)”; 

- la L.R. n. 5 del 15 marzo 2011 “Bilancio di previsione della Regione Campania per l'anno 2011 e 
bilancio di previsione per il triennio 2011-2013”; 

- la D.G.R. n. 157 del 18 aprile 2011 “Approvazione Bilancio Gestionale 2011”; 

- il D.D. AGC 09 – Settore 02 - n. 17 del 22/04/2011 “Approvazione manuale delle procedure per i 
controlli di primo livello del POR FESR Campania 2007/2013 - Versione 02”; 

- la nota circolare del Responsabile della Programmazione Unitaria prot. 6797/UDCP/GAB/CG del 25 
maggio 2011 “Direttiva POR Campania FESR 2007/13 gestione contabile capitoli di spesa”; 

- la DGR n. 290 del 21 giugno 2010 “Patto di stabilità interno anno 2011 – Determinazioni”; 

- la DGR n. 320 del 1° luglio 2011 “POR Campania FESR 2007/13 - Variazione compensativa, in 
termini di competenza e cassa, tra capitoli della medesima UPB del bilancio per l'esercizio finanziario 
2011, ai sensi dell'art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002”; 

- la nota circolare dell’Autorità di Gestione del POR FESR Campania 2007-2013 prot. 570098 del 20 
luglio 2011 “Disposizioni attuative della direttiva del Capo di Gabinetto prot. 6797/UDCP/GAB/CG 
del 25 maggio 2011”; 

- la DGR n. 415 del 4 agosto 2011 “POR Campania FESR 2007/13 - Variazione compensativa, in 
termini di competenza e cassa, tra capitoli della medesima UPB del bilancio per l'esercizio finanziario 
2011, ai sensi dell'art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002”; 

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento delle azioni di cui 
all’attività a) dell’Obiettivo Operativo 1.9 del POR FESR Campania 2007-2013 e della relativa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal medesimo,  

D E C R E T A 

per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti: 

1. di dare atto dell’istruttoria compiuta dal Team dell’Obiettivo Operativo 1.9 in ordine alla correttezza 
procedurale seguita per la realizzazione e rendicontazione dell’operazione denominata Quei d'Amalfi–
Festa delle Antiche Repubbliche Marinare (Codice SMILE: 58), Beneficiario l’Ente Provinciale per il 
Turismo di Salerno, con particolare riferimento alla programmazione dell’intervento, alla coerenza 
con il POR FESR Campania 2007-2013 e ai criteri di selezione dell’operazione, all’ammissibilità a 
cofinanziamento e alla certificabilità della spesa; 

2. di trasmettere il presente provvedimento all’Autorità di Gestione del POR FESR Campania 2007-
2013 per la liquidazione, in favore dell’Ente Provinciale per il Turismo di Salerno - C.F. 
80019170655, della somma di € 270.000,00 (50% FESR, 35% Stato, 15% Regione) a titolo di primo 
acconto per la realizzazione dell'operazione di cui al precedente punto 1), mediante accredito delle 
somme spettanti presso la Banca Monte dei Paschi di Siena - Codice IBAN: 
IT65X0103015202000000807702 – Causale: Progetto Quei d'Amalfi – Festa delle Antiche 
Repubbliche Marinare - (codice gestionale 2247) con imputazione sull’impegno contabile n. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  17 Ottobre 2011



 

 

 
 

3253/2010, assunto giusta DD n. 261 del 25.6.2010 sul capitolo 2616 - 1.9 - Ob. Op. Beni e Siti 
Culturali PO FESR 2007/2013 - UPB 22.84.245 – dello stato di previsione della spesa del Bilancio 
Gestionale; 

3. di trasmettere, altresì, il presente provvedimento: 

• all’E.P.T. di Salerno; 

• per quanto di rispettiva competenza, 

- al Responsabile della Programmazione Unitaria; 

- all’Autorità di Certificazione FESR; 

- al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio; 

- al Settore Attività Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali; 

• per la pubblicazione sul BURC al Settore Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino 
Ufficiale; 

• per opportuna conoscenza all’Assessore al Turismo ed ai Beni Culturali. 

 

PIZZORNO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  17 Ottobre 2011


	BURC n. 65 del  17 Ottobre 2011

